
Roztoky
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 50.158414N, 14.397604E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 844 ha

Počet obyvatel: 8 219 PSČ: 252 63

Adresa URL: www.roztoky.cz

O obci
Město, které tvoří katastrální území Roztoky a Žalov, leží 6 km severně od Prahy.

Historie obce
Místo, kde dnešní Roztoky leží, bylo prokazatelně osídleno již od mladší doby kamenné.
První písemná zmínka o vsi se nachází v panovnické listině z roku 1233, ve které byl zmiňován Petr z
Roztok.

Okolí a příroda
Údolí Únětického potoka je částí přírodní rezervace Roztocký háj-Tiché údolí.

Současnost obce

Roku 1960 byly Roztoky administrativně spojeny se sousední obcí Žalov, v roce 1968 se staly městem a získaly
vlastní znak tvořený přemyslovskou, tzv. plamennou, orlicí a třešňovým květem.
 

Sportovní možnosti
Krásná turistická i cyklistická stezka vede nádhernou krajinou s mnoha druhy vzácných rostlin a živočichů.

Památky a zajímavosti
Od druhé poloviny 19. století se postupně měnil charakter zemědělské osady. Roztoky se nacházely na trase
vybudované Severní dráhy Praha-Podmokly-Drážďany a staly se tak oblíbeným výletním místem, i
atraktivní lokalitou pro zámožné Pražany.

Doprava
Dopravní obslužnost do okolních sídel zajišťují vlakové a autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3314/roztoky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 03:42:33


